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Konsolidierte Bilanz des AStA un d

Seite 2

seiner gewerblichen Referate

A K T I V A 1987 1988

A. An 1 ag e ver m ö gen 
1» Sachanlagen 
2- Finanzan1agen

49738,64
45985,00

29586,00
105978,00

B- Umlaufvermögen 
1» Vorräte 
2 F o r d e r u n g e n 
3« Kasse, Post sC h eck
4. B a n k g u t h a b e n
5. Umsatzsteuer Forderung 
6« sonstige Vermögenswerte

48652,17 
27297,40 
10758,04 
46063,73 
6060,84 

0,00

49349,02 
29299,61 
5826,99 
33911,55 
3428,44 

0,00

C» Rechnungsabgrenzungsposten 
1. aktive RAP 8480,87 7600,28

243036,69 315479,89

P A S S I V A

A. Kapital
1. Bestand vom Vorjahr 
2» Jahresüberschuß- bzw. 

Jahresfehlbetrag

170909,38 

”2043,49

168865,89 

8575,20

B, Rücklagen
1. Rücklagen 0,00 45000,00

C■ Ver b i nd 1 i c h k e i t en
1« Ver b i nd 1 i c h k e i t en 
2. Umsatzsteuer

24545,80 
0,00

15953,80
0,00

D. Rechnungsabgrenzungsposten 
1. passive RAP 49625,00 77085,00

243036,69 315479,89
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Konsolidierte Gewinn- und Verlustrechnung des AStA und seiner 
gewerblichen Referate

1987 1988
1. Erträge

Studentenschaftsbeiträge 302925,00 314820,00
Erträge aus Lieferungen
und Leistungen 299502,11 * — 351384,63
Erträge aus Veranstaltunqen 85766,20 98929,00
Kapitalertrag 
Kinderbetreuung 
Außerordentliche Erträge 
Spenden

2. Wareneinsatz

3. Kosten
Beiträge und Zuschüsse
Personal kosten
Büro
Telefon
Reperaturen
Anschaff, und Abschreib. 
Referate, Parlament etc. 
Betriebskosten 
Steuer
Veranstaltungen

4. Sonstige Kosten 
Kinderbetreuung 
Kapitalaufwand 
Sonst i ge Kosten

5. Gewinn und Verlust 
Jahresüberschuß bzw. 
Jahresfehl betrag

2149,70 1788,49
27036,00 27036,00
3920,03 13677,76
3600,00 2750,00

724899,04 810385,88

154437,84 146696,53

2048,26 605,49
262208,29 287662,55
8585,16 10503,67
9304,34 10503,23
27888,03 17156,74
32376,02 27599,47
33324,13 37683,92
71194,15 86747,15
357,00 0,00

79439,25 84460,05

29036,00 29036,00
1498,05 916,03
15246,01 17239,85

726942,53 756810,68

-2043,49 53575,20
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Bilanz zum 31. Dezember 1988 A3.

A K T I V A

A« An1ageverm ö g en
1» geringw. Wi r t sc ha f t sgQt er
2. W er t p ap. F r an k f» Hy p ob an k

Ei. Umlaufverm ögen
1. Vorräte
2. Forderungen 
3» Kassenbestand
4. Kassenbestand Li --Wi 
5» P o s t g i r o k o n t o
6. Giroi":onto BFG 
7„ Girokonto Sparkasse 
8« Festgeldkonto BFG

Ü- Ver r echnungskonten
1. Druckerei
2. AStA- Laden

D. Rechnungsabgrenzungsposten 
1. aktive RAP

P A S S I V A

A. Kapital
1. Stand zum 31. Dez._1987
2. Jahr esüber schuß

B. Verb i n d1i c h k eiten
1. Ver b i nd1ich k e i t en

G. Verrechnungskonten
1. KFZ- Referat
2. Student en k e 11 er i m Sc h 1 ö|3

C. R e c h n u n g s a b g r e n z u n g s p o s t e n 
1. passive RAP

gemeiner Studentenausschuß

Konto DM

400 1,00
1330 5978,00

1900 1019,90
1400 19618,74
1000 770,45
1001 645,93
11.00 649,65
1200 23639,51
1300 42571,04
1700 100000,00

i960 40017,37
1990 50062,50

800 627761

285601,70

900 159355,86
5742,1!

16.00 6150,94

1970
1980

1319,60 
35948,19

810 77085,00

285601,70
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Gewinn- und Ver1ustrechnung 1988

1. Erträge
Studentenschaftsbeiträge 
Erträge Veranstaltungen 
Erträge Int.Studentenausweise 
Spenden Freitische 
Ausländerausschuß.
Kinderbetreuung 
sonstige Ertr äge 
Kapitalertrag

2. Beiträge und Zuschüsse

3. Personalkosten 
Gehälter und Löhne 
AE Vorstand

4. Sachkosten 
Büro 
Telefon
sonst, Geschäftskosten 
Reparaturen 
Anschaf fungen 
Dispofond Vorstand 
Parlament
Rechtsberatung/Geri chtskosten
Reisekosten Vorstand
Kultur
Fachschaften
Ausländerausschuß
Kinderbetreuung
Int. Studentenausweise
Freitische
Informationen

5. Kapitalaufwand

A I 1 g e m e i n e r  S t u d e n t e n a u s s c h u ß

Konto DM

8000 314820,00
8100 24747,93
8200 8848,00
8300 2750,00
8400 2530,25
8500 27036,00
8900 1187,64
2000 1743,25

383683,07

4000 605,49

4100 82047,72
4120 63024,94

4200" 9729,36
4300 8688,07
4400 2105,87
4500 698,72
4600 4120,55
4700 9361,16
4800 1137,50
4900 13791,47
4950 5202,12
5900 28473,90
6000 50743,42
6100 2530,25
6200 29036,00
7000 6073,30
7100 5150,00
7300 54497,17

2100 903,95

377920,96

6. Jahresüberschuß 5742,11
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Bilanz zum 31« Dezember 1988 Druckerei

: T I V A Konto DM

A n 1 a g e.v e r m ö gen 
1. Maschinen 100 16688,00
2. geringw. Wirtschaftsgüter 400 1,00

U m1auf verm ö gen 
1. Vorräte 1900 14679,62
2« Forderungen 1400 5491,29
3- Umsatzsteuer Forderungen 
4. Verrechnung sk ont o

1889 3507,37

S t ud en t en k e 11 er 1980 22797,88
5. Verechnungskonto

AStA-Laden 1990 2881,64

R e c h n u n g s a b g r e n z u n g s p o s t e n 
1. Aktive RÄP 800 5929,20

71976,00

P A S S I V A  

A. Kapital
1« Stand zum 31. Dez. 1987 900 -284,44
2. Jahr es über sc h uf3 4403,68

Rüe klagen
1. Rücklagen - 850 20000,00

.Verbindlich ke i t en
1. Verb i n d1ich k ei t en 1600 7754,27
2. V e r r e c h n u n g s k o n t o AStA 1950, 40017,37
3. V e r r e c h n u n g s k o n t o KFZ 1970 85,12

71976,00
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Gewinn- und Oer1ustrechnung 19SS Dr uc ker ei

Konto DM

1. Erträge
Erträge Kopier 8020 48148,33
Selbstverbrauch Kopier 8120 17189,53
Erträge Druck 14 7. 8040 7593,85
Selbstverbrauch Druck 14 V. 8140 8363,69
Binden 8200 3994,58
Papi erverkauf 8300 1293,80
Erträge Druck 7 V. 8420 10571,53
Selbstverbrauch Druck 7 V. 8440 48989,43
auBerordentl i-che Erträge 8900 9175,20

155319,94

2. Wareneinsatz 3000 19677,64

3. Kosten
Personal kosten .* 4100 39672,15

~ Büro h ' "" ' ' 4200 ; 50,10
/ Kopierkosten ■ - y  ̂ f " 4300 - 41590,48
Betriebskosten 4400 10977,81
Reparaturen 4500 8620,08

— Abschreibungen- . --— 4600 10328,00

•; ■' “ ' . \ ' ' ' 130916,26

4. Einstellung in Rücklagen . 20000., 00

5. JahresüberschuB 4403,68
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Bilanz zum 31. Dezember 1988 KFZ-Referat

A K T  I V A Konto DM

A. An1ageverm ö g en
1. KFZ DA-EV 559 220 1,00
2. KFZ DA-HP 484 230 1,00
, 3. geringw. Wirtschaftsgüter 400 1,00

B. Umlauf ver mögen
1. Forderungen 1400 328,05
2. Verrechnungskonto AStA 1950 1319,60
3« Ver r echnungskönto

Druckerei 1960 85, 12
4. Verrechnungskonto

St udent en k e11 er 1980 3553,79
5 . Verrechnungsk on t o

AStA-Laden 1990 529,48

5819,04

P A S S I V A  

A. Kapital
1. Stand zum 31. Dez. 1987 900 2667,38
2. Jahresüberschuß 2806,80

B. Ver b i nd1i c h kei t en
1. Verbindlichkeiten 1600 0 v 00
2. Umsatzsteuer 1986 . 1889 344,86

5819 , 04
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Gewinn- und Ver1ustrechnung 1998 KFZ—FReferat

Konto DM

1. Erträge
Erträge aus Vermietungen 
Erträge aus Eigenverbrauch

8000
8100

26163,54
1845,03

28008,57

2. Kosten
Per sonalkost en 
Betriebskosten 
Reparaturen
Abschreibungen für Anlagen 
Steuern

4100 
4400 . 
4500 
4600 

' 4700

10150,57
4270,53
4555,78
5737,00

0,00

3. sonstige Kosten
außerordentlicher Aufwand 4900 487,89

V— " 25201,77

Jahr es Überschuß " ' : • '**

SS SS SS SS SS S SS SS SS SS 

2806,80
SS SS SS 32 s » ss =: S SS
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bi 1 anz z urn 31« Dez ember 1988 Student enkaller im Schloß

A K T I V A Kon t o DM

A« A n läge v £? r rn ö g e n 
1» A n 1 a g e v e r m ö g e n 100 12638,00
2« geringw» Wi r t sc h a f tsgüter 400 1 y 00

B« U rn 1 a u f v e r rn ö g e n 
1. Vorrät e 1900 4519,24
2« F o r d e r u n g e n 1400 3640,03
3« Kassenbestand 1000 3355,73
4» Gi rokon t o Spar k asse i 300 7118,90
5» U M s a t z s t e u e r 19 8 Ei 1889 194,00
6« Verrechnungskonto AStA 1950- 35948,19
7» Verrechnungskonto 

AStA-Laden 1990 78,81

C« R e c h n u n gsab g r en z u n g s p o s t e n 
1« Aktive RAP 800 1043,47

68537,37

P A S S I V A 

A« Kapital
1» Stand zürn 31« Dez« 1987 
2» Jah r es üb er sc h u.{3

900 14658,84
2177,36

Rücklagen
1. Rücklagen 

Verb i nd1i chkei t en

850 25000,00

in Verb i n d1i chkeiten 
2» V e r r e c h n u n g s k o n t o

1600 349,50

Druckerei i960 22797,88
3 V e r r e c h n ungs k o n t o

KFZ-Referat 1970 3553y79
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Gewinn- und Verlustrechnung 1988

i. Erträge 
War ener1ös 
Erlöse ohne MWSt 
Ei nnahmen Mer anst a11 ungen 
E i n n a h m e n D i s c o 
P r o v i s i o n T a b a k v e r k a u f 
a u |3 e r o r d e n 11 i c h e Erträge 
Kapitalertrag

2 „ W a r e n e i n s a t z 14 7. M W S t 
W a r e n e i n s a t z 7 % M W S t

3« Kosten.
P e r s o n a 1 k o s t e n 
B ür o 
Telefon 
Reper aturen
A b s c h r e :i. b u n g e n f ü r A n 1 a g e n 
Ko s t en f Q r Veran st a11 un g en

4.. s o n s t :i. g e K o s t e n 
s o n s t i g e K o s t e n 
außerorden11i cher Aufwand 
Kapi ta1 auf wan d

5» Einstellung in Rücklagen

6 „ Jahr e s ü b e r s c h u 0

Seite 11

Studentenkel l er im Schloß

Kon t o DM

8000 174011,38
8010 415,59
8100 42492,25
8110 31688,82
8200 194,21
8900 465,70
2000 39,70

249307,65

3000 60046,32
3100 8109,45

4100 65476,81
4200 2481,41
4300 1413,98
4500 2294,37
4600 7251,92
5000 60509,75

4400 14546,28
4900 0, 00
2100 0,00

222130,29

25000,00 

2177,36



Bilanz zum 31. Dezember 1S3B AStA-Laden

A K T I V A  Konto DM

S t u d e n t e n s c h a f t  d e r  T H  D a r m s t a d t  S e i t e  12

A. Anlageverrnögen
1. Anlageverrnögen
2. Geringw. Wirtschaftsgüter

B. Urnl auf vermögen
1. Vorräte
2. Forderungen
3. Kassenbestand
4. Girokonto Sparkasse
5. Umsatzsteuer 88

P A S S I V A

A. Kapital - ~ ... ■'
1. Stand zum.31. Dez. 1987
2. Jahresfehlbetrag : ■

B. Verbindlichkei ten v- ~ :
1. Verbindl ichkei ten ̂ V'
2. Verrechnungskonto AStA;

..... 3. Verrechnungskonto ... .
:' Druckerei - T\
4. Verrechnungskonto 

KFZ-Referat
5. Verrechnungskonto 

Studentenkeller

100 253,00
400 1,00

1900 29630,26
1400 221,50
1000 405,23
1300 10582,10
1889 71,93

41165,02

... .

900 —7531,75 
 -6554,75 

1600 1699,09
1950  50062,50 ..

1 960 2881,64

1970 529,48

1980 78,81

41165,02



S+’udentenschaft der TH Darmstadt Seite 13

Gewinn- und Verlustrechnung

1. Erträge
Warenerlös
Erträge aus Kommi ssions-
verkäufen
A. 0. Erträge
Kapitalertrag
Kr ed i t or en Skonti

2. Wareneinsatz

3» Kosten
Personalkosten 
E-iüro 
Tel ef on 
Reparaturen 
Ab sc hr eibungen f ür An1agen

4■ sonstige Kosten 
sonstige Kosten 
auf3er or d en 11 i c her Au f wand 
D e b i t o r e n S k o n t i 
Kap i t a1 aufwand

5 . Jahresüberschuß

1988 AStA-Laden

Konto DM

8000 69748,17

8400 942,41
8900 2,02
2040 5,54
2600 316,95

71015,09

§-
3000 47639,82

4100 27290,36
4200 324,89
4300 401,18
4500 987,79
4600 162,00

4400 119,12
4900 5, 16
2400 627,44
2140 12,08

77569,84

-6554,75
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Jahresabschluß zum 31. Dezember 1388
[usammensetzung der Forderungen zum 31.. Dezember 1988

DM . Davon ist am
31. 21.89 noch
offen

.. Allgemeiner Studentenausschuß
Aracaskir 173,00 173,00
Asl an 330,00 330,00
Abed- Alla 300,00 300,00
Atwani 500,00 500,00
Akhavan 250,00 250,00•
Eleda 1071,70 1071,70
Gazahfar 100,00 100,00
Hesasi y 310,00 310,00
Kamali 340,00 340,00
Labradis 249,00 249,00
Mehrnousch 130,00 130,00
Memridis 500,00 500,00
Naghschbandi 100,00 100,00
Nader Hashemi - • " . 340,00 340,00
Nedjati • : V'.

' Nesanda;:'-: : 7 - ••••""
440,00 440,00
130,00 130,00“

- Noroozi - -• -• ■ *. 300.00*: 300,00
• Razo«i ~ •' - *•' 1 r ' - .-"'-.•.T 450,00 T 450,00
Rais _ - 841,50; r-SS: ;841,50

- Schahbazi - ......  - ----• -- 220,00;■C-,; .V-:,.,v220,00
Taghedi far ....  - ' - V - - 500,00-

.........-
500,00

Vorschuß FS 9 200,00 200,00
U. Schmitt AE 86 250,00 250,00
H. Bayersdorf AE 86 100,00 100,00
Vorschuß Pogrifge 500,00 500,00
Fristverlängerung UMST. 88 1731,00 0,00
Forderung an Brettschneider 6e50,00 0,00
Vorschuß’FS 15 120,00 120,00
Vorschuß FS 3 200,00 200,00
Funker 88 36,00 0,00
KFZ- Abrechnung Dez. 88 1018,54 0,00
Diverse Druckaufträge 88 427,00 0,00
Rückzahlung Urlaubsgel Bretts 100,00 0,00

19618,74 3456,20
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(Fortsetzung von Seite 15)

DM Davon i st am
31.3.89 noch

- ' offen
Druckerei
AStA- FHD 176,00 0,00
Brand 169,00 0,00
Har ms 102,00 102,00
Hör n 872,00 0, 00
I n st i t ut f ür Bot an i k 134,00 0,00
FB 15 40, 00 0, 00
Juso 898,50 0, 00
König . 29,00 0,00
KHG 105,00 0,00
Müller 34,88 34,88
Kopiererträge 2930,91 0,00

5491,29 136,88
========== ==========

KFZ-Referat
Nai fa Ramadan 178,05 178,05
Montazeri Sei bstbetei 1i gung 150,00 150,00

328,05 328,05
• “ “.... ==========

St udent en k e 11 er i m Sc h 1 o|3
Pfungstädter Brauerei 3177,20 0,00
L“ St euer for d er un g 87 Pogr i fg 256,56 256,56
L“ Steuer Forderung 87 Dietl 90,47 90*47
L™ St euer f or d er ung 87 Fusi er e 58,20 58,20
Provision Tabakverkauf 57,60 0,00

3640,03 405,23
==========

AStA-Papier1aden
- Steuerrückzah1un g 221,50 0,00
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Jahr esabschl uf3 1988
Zusammenstellung der Verbindlichkeiten

1. Allgemeiner Studentenausschuß 
Dop. kasierte Rückzahlung 
Telefon 11+12/88 
Lohn-Kirchensteuer Dez. 88 

AE Basam/Lipert/ötzturk 12/88 
Auszahlung Ausl anderausschuß 
50 Marken Freitisch 
Bücher Baföqberat«
Busgelder HSF 88 
Kinderkrabelstube

2. Druckerei 
Lohn 12/88 
Lohnsteuer 12/88 
Ab- Dick Hilfsmittel 
Oce- Miete 12/88

3. Studentenkel 1 er im Schlof3 
Telefon 11+12/88 
Lohn u. Ki.-Steuer 12/88

ASTA-Papi er1aden 
Löhne
Kommisionen 
Telefon 11+12/88

DM Davon wurde bis 
31.3.es noch 
nicht bezahlt

50,00 0,00
1243,50 0, 00
53, 97 0,00
600,00 200,00
1411,60 0,00
100,00 0,00
170,87 0,00
521,00 0,00
2000,00 0,00

6150,94 200,00

2029,69 0,00
142,50 0,00

2019,64 0,00
3562,44 0,00

7754,27 0,00

256,22 0,00
93,28 0,00

349,50 0,00

1524,00 0, 00
110,00 0,00
65,09 0,00

1699,09 0,00



Studentenschaft der TH Darmstadt Seite 17

Jahresabschluß 1988
Aufst'el lung der Warenbestände

DM

1. A11gemei ner St ud ent enausschuß 
Int. Studentenausweise 1019.90

1019.90

Druckerei 
Papier
Papierfarbig
Karton
Hil fsmittel

4051,23
640,60

2159,49
7828,30

14679,62

3. St ud en t en k e Iler i m Sc h 1 o{3 
Getränke 
Esswaren 
Gläser 
Sonstiges

3109,57
530,50
800,57
78,60

4519,24

4. ASt A-Papier 1aden 
Stifte und Z ub eh ör 
Papi er, Or dner etc« 
s o n s t i g e A r t i k e I

8958,09
14391,93
6280,24

29630,26



Jahresabschluß 1983
Haushaltsrechnung der Studentenschaft
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Titel Plan Ist Di f ferenz 7.

Einnahmen
1.1 8000 Studentensch.beitrage 300000,00 314820,00 14820,00 4,94
1.2 2000 Kapitalertrag 1500,00 1743,25 243,25 16,22
1.3 Auf1ösungskapital 9800,00 0,00 -9800,00 0,00
1.4 8100 Kult. Veranstaltunqen 25000,00 24747,93 -252,07 -1,01
1.5 8200 Int. Studentenausw. 8000,00 8848,00 848,00 10,60
1.6 8300 Spende Freitische 2500,00 2750,00 250,00 10,00
1.7 Darlehensrückzahlunqen 3500,00 3330,00 -170,00 -4,86
1.8 Druckerei 0,00 0, 00 0,00 0,00
1.8. 1 Druck 70000,00 89982,08 19982,08 28,55
1.8.2 Kopierer 60000,00 65337,86 5337,86 8,90
1.9 KFZ“Referat 27000,00 - 28008,57 1008,57 3,74
1.10 Schl of3kel 1 er 210000,00 249307,65 39307,65 18,72
1.11 AStA-Laden 75000,00 71015,09 -3984,91 -5,31
1.12 8400 Akad. Auslandsamt 3000,00 2530,25 -469,75 -15,66
1.13 8500 Kinderbetreuung 28000,00 27036,00 -964,00 -3,44
1.14 8900 Sonstige Erträge 1600,00 1187,64 -412,36 -25,77

Summe: 824900,00 890644,32 65744,32 7,97

Ausgaben:
2. 1 Personal kosten J-.; -J .... ■ ' - ■ Vy. ■■ '
2.1.1 4120 AE AStA 64800,00 63024,94 1775,06 97,26
2.1.2 4100 Löhne u. Gehälter 75000,00 82047,72 -7047,72 109,40
2.2 Zuschüsse + Beiträge
2.2.1 4000 Beiträge 1000,00 605,49, • 394,51 60,55
2.3 Sachkonten
2.3. 1 4200 Büro 9500,00 9729,36 -229,36 102,41
2.3.2 4300 Telefon 9500,00 8688,07 811,93 91,45
2.3.3 2100 Kapital aufwand 1300,00 903,95 396,05 69,53
2.3.4 4400 Sonst. Geschäftskosten 1500,00 2105,87 -605,87 140,39
2.3.5 4500 Reparaturen 1000,00 698,72 301,28 69,87
2.3.6 4600 Anschaf fungen/Abschr. 5000,00 4120,55 879,45 82,41
2.3.7 4700 Dispofond 10000,00 9361,16 638,84 93,61
2.3.8 4800 Studentenparlament 2000,00 1137,50 862,50 56,88
2.3.9 4900 Rechtsberatung 14000,00 13791,47 208,53 98,51
2.3.10 4950 Rei sekosten 5000,00 5202,12 -202,12 104,04
2.3.11 6000 Fachs«; haften 51000,00 50743,42 256,58 99, 50
2.3.12 5900 Kulturarbeiten' 31300,00 28473,90 2826,10 90,97
2.3.13 7300 Infoetat 53000,00 54497,17 -1497,17 102,82
2.3.14 Rücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00
2.3.15 7000 Int. Stud. Ausweise 5500,00 6073,30 -573,30 110,42
2.3.16 7100 Frei t i sehe 6000,00 5150,00 850,00 85,83
2.3.17 Darlehen 3500,00 827,50 2672,50 23,64
2.3.18 Druckerei 130000,00 120588,26 9411,74 92,76
2.3.19 KFZ-Referat 27000,00 19464,77 7535,23 72,09
2.3.20 Schl of3 kel 1er 210000,00 214878,37 -4878,37 102,32
2.3.21 AStA-Laden 75000,00 77407,84 -2407,84 103,21
2.3.22 6100 Ausl änderausschu(3 3000,00 2530,25 469,75 84,34
2.3.23 6200 Ki nderbetreuung 30000,00 29036,00 964,00 0, 00

Summe: 824900,00 811087,70 13812,30 98, 33

Ei nahmen - Ausgaben: 0,00 79556,62 79556,62 9,64



Studentenschaft der TH Darmstadt 
Ermittlung des JahresüberSchusses

Einnahmen
Ausgaben
Dar 1ehensr üc kzahlung 
Dar 1 ehen an Mi t g 1 i e*der 
RBW Druckerei 
RBW KFZ-Referat 
RBW St udent en ke11 er 
RBW AStA-Laden

Jahr esüber süberschufB 1988

Seite 19
1988 aus der Haushaltsrechnung

890644,32 
-811087,70 
-3330,00 
827,50 

-10328,00 
-5737,00 
-7251,92 
-162,00

überpr üfung 
fern 3»1 bis 
Ziffer 3.01:

Ziffer 3.02: 
Ziffer 3.-03:

Ziffer 3.04: 
Ziffer 3.05; 
Ziffer 3.06: 
Zi ffer 3.07; 
Ziffer 3.08; 
Ziffer 3.09: 
Ziffer 3.10: 
Ziffer 3.11; 
Ziffer 3:12:

Ziffer 3.13; 
Ziffer 3.14; 
Ziffer 3.15: 
Ziffer 3.16:

der Erläuterungen zum Haushaitsplan 1988 gemäß zif- 
3.6 :
Die Mehrausgaben des Titels 2.1.1 wurden teilweise 
durch die Minderausgaben des Titels 2.1.1 gedeckt. 
Die Zweckbindung wurde eingehalten.
Die Mehrausgaben des Titels wurde teilweise durch 
die Minderausgaben gedeckt. Der Titel 2.3.13 wurde 
um 1497,17 überzogen. >
Die* Zweckbindung wurde eingehaltten.
Die Zweckbindung wurde eingehaltten.
Die Zweckbindung wurde eingehaltten.
Die Zweckbindung wurde eingehaltten.
Die Zweckbindung wurde eingehaltten.
Die Zweckbindung wurde eingehaltten.
Die Zweckbindung wurde eingehaltten»
Die Meh r ausgaben wur d en durch Meh rein n ah men g ed ec k t 
Die Mehrausgaben wurden nicht gedeckt. Im nächsten 
Jahr muß eine Freiserhöhung erfolgen.
Wurde nicht in Anspruch genommen.
Die Zweckbindung wurde eingehaltten.
Die Zweckbindung wurde eingehaltten.
Eine volle Aufwandentschädigung befragt 600,00 DM

e

pro Monat.
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RECHTLICHE VERHÄLTNISSE

1. GEMÄß § 62 ABS. 2 HESSISCHES HOCHSCHULGESETZ <HHG) IST 
DIE STUDENTENSCHAFT DER TECHNISCHEN HOCHSCHULE DARMSTADT 
EINE KÖRPERSCHAFT DES ÖFFENTLICHEN RECHTS, DIE NACH § 62 
ABS. 3 BEITRÄGE VON IHREN MITGLIEDERN ERHEBT.

2. IM HAUSHALTSJAHR 1988 BETRUGEN DIE STUDENTENSCHAFTSBEI
TRÄGE 10 DM PRO SEMESTER.

3. § 71 ABS. 1 HHG BESTIMMT, DAß DEM STUDENTENPARLAMENT 
NACH DEM ENDE DES HAUSHALTSJAHRES DAS RECHNUNGSERGEBNIS 
VORZULEGEN IST. VOR BESCHLUßFASSUNG DES PARLAMENTS IST DIE 
RECHNUNG DER STUDENTENSCHAFT VON EINEM RECHNUNGSPRÜFUNGS
AUSSCHUß ZU PRÜFEN. . r
NACH § 72 ABS. 2 UNTERLIEGT DIE HAUSHALTS-, WIRTSCHAFTS
UND KASSENFÜHRUNG DER HESSISCHEN STUDENTENSCHAFTEN DER 
PRÜFUNG DURCH DEN HESSISCHEN RECHNUNGSHOF. FÜR DIE VORPRÜ
FUNG IST DAS STAATLICHE RECHNUNGSPRÜFUNGSAMT ZUSTÄNDIG

V;~ \ * >■

ÄNDIG. . . ^
-Lr iä-

§ 36 DER EINANZORDNUNG DER STUDENTENSCHAFT DER TECH
NISCHEN HOCHSCHULE DARMSTADT LEGT DIE GLIEDERUNG DES JAH-
RESABSCHLUSSES FEST. DANACH SOLL DER JAHRESABSCHLUß DIE 
BILANZ, DIE FORDERUNGEN DER GEWERBLICHEN REFERATE UND DES 
AStA, DIE VERBINDLICHKEITEN DER GEWERBLICHEN REFERATE UND 

V DES AStA, DEN WARENBESTAND, DIE GEWINN-UND VERLUSTRECHNUNG 
UND DIE SOLL/IST RECHNUNG ENTHALTEN. NACH § 81 HESSISCHE

i IQ H A !  T Q P P r H W I  IW ßLANDESHAUSHALTSORDNUNG (LHO) IST EINE HAUSHALTSRECHNUNG 
ERFORDERICH. DIESE ERSETZT DIE SOL/IST-RECHNUNG.

.. . . ■ • ry .
.1

5. NACH § 36 ABS. 6 DER FINANZORDNUNG DER STUDENTENSCHAFT 
DER TECHNISCHEN HOCHSCHULE DARMSTADT GILT DIE GENEHMIGUNG 
DES JAHRESABSCHLUSSES DURCH DAS STUDENTENPARLAMENT ALS 
ENTLASTUNG DER MITGLIEDER DES ALLGEMEINEN STUDENTENAUS
SCHUSSES.



Dringlicher Finanzantrag der AStA-Druckerei an das Studentenparlament 
(Sitzung am 11.7.89)

Das Studentenparlament möge beschließen:
Für die AStA-Druckerei wird eine Rüttelplatte "Müro 43x43ST" angeschafft.
Der Preis für dieses Gerät beträgt bei der mindestbietenden Firma Hch. Fischer, 
Voltastraße 7, 6234 Hattersheim DM 1160,00 abzüglich 10% Rabatt, abzüglich 2% 
Skonto, gleich DM 1023,12 plus 14% MwSt.

Erläuterungen zu diesem Finanzantrag können während der Sitzung durch Druckerei- 
personal erfolgen.

Anlagen: Angebot der Firma Hch. Fischer, Voltastr. 7, 6234 Hattersheim
Vergleichsangebot der Firma N. ReiSinger, Strubbergstr* 80, 6000 Ffm 94

Für die AStA-Druckerei



ID EM
P a p ie rsch n e id e m a sch in e n  

u n d  A k te n v e rn ic h te r

W a tk is s  Z u sa m m e n tra g a u to m a te n

Heinrich Fischer • Postfach 13 40  • 6234 Hattersheim 1

ASTA
TH- Darmstadt 
zu Hd. Herrn Göbel
H o c h s c h u l s t r . 1 
6100 Darmstadt

Betreff: ANGEBOT

P a p ie rb o h r- 

u n d  H e ftm a sch in e n

Antwort-Datum:
Zeichen:

Heinrich
Fischer
Voltastraße 7, Postfach 1340  
6234 Hattersheim 1 
Telefon: 061 9 0 /*8 5 4 8  
Telex: 4072016 hefi Fax06190/2046

K U R Z B R I E F
Ihr Schreiben: 
Ihr Telex:
Ihre Zeichen: 
Ihr Anruf vom: 
Ihr Besuch am:

Unsere Zeichen: Gtlge 1 
Datum: 4.07.89

Sehr geehrter H e r r  Göbel,

nach u nserem h e u t i g e n  T e l e f o n gespräch b i e t e n  wir Ihnen an:

1 . 1 6 0 , —MÜR O  S chüttler 43 x 43 ST 
./. 10% S o n d e r n a c h l a ß  
+  14% M w s t .

netto DM

Lieferung sofort, frei Haus.

Zahlbar innerhalb 10 Tagen mit 2% Skonto, 30 Tage netto.
Garantie 6 Monate.

Zur Vorf ü h r u n g  h a b e n  wir stets eine Masc h i n e  im Ausstellu n g s r a u m 
p r ä s e n t .

Wir würden uns über Ihren L i e f e rauftrag sehr freuen.

Mit f r eundlichen Grüßen 
H c h . 
i.A.

MÜRO-Rütüer 43 * 43 ST

•  Regulierbare Geschwindigeit des 
Motors, nach links und rechts 
drehend

•  regulierbare Schüttelkraft
•  Schüttelkassette neigbar bis 45°
•  Höhenverstellbar von 75 bis 95 cm
•  Kassettenhöhe 10 cm
•  Gewicht 36 kg



INIUJLAUÖ

Partner der Druckindustrie seit 1902

Nicolaus Reisinger GmbH +  Co. ■ Postfach 94 02 04 ■ 6000 Frankfurt 94 ■ Strubbergstraße 80 ■ Telefon (069) 78 9105-0 ■ Telex 413 670 • Teletex 6997214  • Telefax (069) 78 9105-63

Aufgrund der Verkaufs- und Lieferungsbedingungen der Firma P0LAR-M0HR, 

Maschinenvertriebsgesellschaft GmbH & Co. KG, Hofheim a. Ts., im Namen 
und für Rechnung des genannten Werkes bieten wir Ihnen nachstehend an:

POLAR Schüttelmaschinen GW

umstellbar von Links- auf Rechtsanlage, stufenlose Einstellung des 

Rüttelmotors, fahrbar mit Rollen, mit Fußschalter, Drehstrcm 220/380 Volt

Art-

Nr.: Schüttelmaschine

4.610 Schüttelmaschine GW 2

-Alle Modelle-

4.671 Mehrpreis für Wechselstrom

46 x 46 cm DM i .h z p ,—
4ö x b?> cm DM ~ 1.540,-
57 x 77 cm DM 1.630,—
61 x 86 cm DM 1.670,—
65 x 92 an DM 1.785,—
Tischfläche DM 34, ~

DM 131,—

H'v
vW

Unverbindl.
Papierverarbeitungsprogranin Preisenpfeh-

gültig ab 1. Juli 1909 lung + MwSt.

Schüttler 43 x 43 TM UM 920/—  .
Schüttler 43 x 43 ST UM 71.160
Schüttler 46 x 68 ST dm 1.720,— _r
Schüttler 60 x 72 ST ■ DM 1.820,—


